

RE - 17,00 / W Rz

Dnia: 30 08 81 r.

RADIO - ECHO

=====

- wydanie popołudniowe -

- 1. ✓ Sygnały - teksty
- 2. ✓ Walka ze spekulacją - taśma W Rz
- ~~3. Remonty szkół - taśma VII~~
- 4. ✓ Wojewódzkie Zespól
poselski w toruńskiej
"Elanie" - taśma E Cz.

DNI -

Dzisiaj w Chłodni Składowej w Bydgoszczy odbyło się spotkanie delegata na IX Zjazd PZPR Jana Sypniewskiego - robotnika z "Formet-tu" z członkami organizacji partyjnych trzech bydgoskich zakładów pracy. W spotkaniu uczestniczył aktyw partyjny Przedsiębiorstwa Przemysłu Chłodniczego, Centrali Rybnej i Pomorskich Zakładów Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego. Jan Sypniewski odpowiadał na pytania dotyczące prac zespołów problemowych i obrad plenarnych na zjeździe. Uczestnicy spotkania dyskutowali także na temat zadań podstawowych organizacji partyjnych wynikających z Uchwały IX Zjazdu PZPR.

RE - 17,00 /W Rs

Dnia : 3. 08. 81

WS -

Aktualna sytuacja gospodarcza i społeczna zmusza do podejmowania natychmiastowych i doraźnych działań. Dlatego też odbyło się dzisiaj w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy nieplanowane wcześniej spotkanie przedstawicieli administracyjnych władz województwa i miasta z reprezentantami Zarządu regionalnego NSZZ "Solidarność" w Bydgoszczy. Otwierając spotkanie V-ce Wojewoda Bydgoski Stefan Warczak ocenił obecną sytuację pogarszania się funkcjonowania gospodarki rynkowej i wzrostu napięcia społecznego jako groźną i mogącą w doprowadzić do kolejnych konfliktów społecznych. Przykładem są sygnały z bydgoskich zakładów pracy o przygotowywanych akcjach protestacyjnych o odmowie ~~o niedostawianiu sierpniowych kartek na mięso~~ przyjmowania przez część załóg sierpniowych kartek na mięso, ~~umotywnienie~~ decyzji komisji zakładowej "Solidarności" w Bazie Paliwowej w Nowej Wsi Wielkiej o nieprzyjmowaniu paliwa do tej stacji. Odpowiadając na zapytanie ze strony władz V-ce przewodniczący Zarządu Regionalnego Bydgoskiej "Solidarności" Jan Perejczuk, Ryszard Holak i Antoni Tokarczuk stwierdzili, że pojawiająca się w ostatnich dniach ulotka dyskredytująca wyniki IX Zjazdu PZPR nie jest wykonana i kolportowana przez Solidarność. W sprawie przygotowywanych akcji protestacyjnych przedstawiciele solidarności

poważali się na uchwałę Krajowej Komisji Porozumiewawczej w której Związek zastrzega sobie prawo do protestu z powodu obniżenia racji żywnościowych. Jednocześnie Komisje zakładowe Solidarności - zdaniem przedstawicieli zarządu regionalnego - mają tak dużą autonomię, że same mogą, bez uzgodnienia z zarządem regionu/podjąć akcje protestacyjne.

Podsumowując temat przedstawiciele władz zaspokoili do członków solidarności o powstrzymanie się od wszelkich form protestu i szukanie kompromisowych rozwiązań które w jakże ciężkiej sytuacji gospodarczej choćby w części zadowolily społeczeństwo.

Drugim wiodącym tematem spotkania były próby znalezienia wspólnych doradnych i skutecznych działań mogących doprowadzić do zmniejszenia w znacznej części szerzącej się spekulacji. Prezydent Bydgoszczy Wincenty Domisz stwierdził, że władza administracyjna nie jest sama w stanie zlikwidować przejawów spekulacji i potrzebuje sojuszników. Jednym z nich mógłby być Związek Zawodowy "Solidarność". Odpowiadając na propozycję władz V-ce przewodniczący Zarządu Regionalnego NSZZ "Solidarność" w Bydgoszczy Antoni Tokarczuk powiedział, że w najbliższych dniach powołana zostanie specjalna komisja solidarności do walki ze spekulacją. I zdaniem przedstawicieli związku temę spekulacji należy położyć już ku samym źródłom, a mianowicie

- 3 -

nie tylko na bazarach i targowiskach ale w śród konwojentów, hurtowników i sprzedawców. Ryszard Holak zaproponował rozpatrzenie możliwości paczkowania całej masy mięsnej, co zmniejszyłoby możliwości spekulowania tzw. ubytkami

Jan Porejczak zgłosił potrzebę zapoczątkowania zaprzestania walki ze spekulacją w województwie bydgoskim przez przeprowadzenie ^{ej} jednorazowych i zamkniętej akcji antyspekulacyjnej w której wzięliby udział także wybrani członkowie Solidarności. W końcowym oświadczeniu przyjęte zgodnie że obie strony podejmuje wspólną walkę ze spekulacją we wszystkich ogniach obrotu towarowego. Odpowiedzialnym za stronę organizacyjną tych działań ze strony władz jest Paweł Szarczyński - dyrektor Wydziału Handlu i Usług Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, zaś ze strony Zarządu Regionalnego "Solidarności" Zygmunt Kólikowski.

RE - 17,00 /W Rz

Dnia : 3. 08. 81

111

W Rz -

Krótko po godzinie 16-tej ulicami Włocławka przeszedł marsz protestacyjny przedstawicieli załóg miejscowych zakładów pracy. Marsz którego organizatorem był Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej przebiegał pod hasłami "poprawy zaopatrzenia w artykuły pierwszej potrzeby". O godzinie 17-tej w Katedrze Włocławskiej uczestnicy marszu zgromadzili się na Mszy Sw. odprawianej w intencji Ojczyzny i pomyślnego zbioru tegorocznych plodów rolnych.

KE - 17.00/ W Rz

3 sierpnia 1981 r.

JK /

Od dłuższego czasu w miastach obsługiwanych przez Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne - tj. w Bydgoszczy, Inowrocławiu i Chojnicach - występują zakłócenia w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej. Sytuacja ta powodowana jest przez brak części zamiennych. Brakuje niemal wszystkiego do autobusów, spore są trudności z wykonywaniem napraw głównych. Nie lepiej przedstawia się sytuacja trakcji tramwajowej. Mimo starań o uzyskanie części zamiennych oraz zaangażowania załogi - sytuacja stale się pogarsza. Znalazko to swoje odbicie w okresowym ograniczeniu kursowania komunikacji miejskiej w czerwcu w Chojnicach i aktualnie w Inowrocławiu, gdzie wyeliminowano w godzinach międzyszczytowych kursowanie autobusów. Liczba taboru w ruchu w komunikacji autobusowej w Bydgoszczy systematycznie maleje, a ostatnio zbliżyła się do stanu krytycznego. Powoduje to nadmierne oczekiwanie na środki komunikacji, ich przeciążenie oraz poważne odstępstwa od rozkładów jazdy. Otrzymałamy dzisiaj list ówarty załogi Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Bydgoszczy do mieszkańców miast: Bydgoszczy, Inowrocławia i Chojnic. Czytamy tam m.in.: "w tym trudnym okresie załoga przedsiębiorstwa zwraca się z prośbą o wyrozumiałość dla wszystkich

- 2 -

pracowników WPK, a szczególnie dla kierowców, motorniczych i służby nadzoru ruchu, którzy spełniają swoje obowiązki w niezwykle trudnych warunkach. W tej sytuacji dyrekcja Przedsiębiorstwa przygotowała kilkustopową koncepcję ograniczenia funkcjonowania komunikacji miejskiej w Bydgoszczy. W pierwszym etapie ograniczenia dotyczyłyby zmian w funkcjonowaniu komunikacji autobusowej od godz. 8.30 do godz. 12.30 i od godz. 17.00 do 20.00 - głównie na kierunkach dublujących trasę tramwajową. Ewentualne wprowadzenie tych zmian - podkreśla się w liście - WPK przewiduje w sytuacji dalszego pogłębiania się regresu w zakresie dostaw niezbędnych elementów".

L L /

Kiedy przez rokiem przystąpiono do modernizacji torowisk tramwajowych na Placu Zjednoczenia w Bydgoszczy, motywowano to koniecznością dostosowania ich do szybkobieżnych tramwaji. Działający dzień uzmysłowił, iż nie udało się w pełni osiągnąć zamierzonych celów. Najpierw we wczesnych godzinach rannych, a w południe po raz kolejny, doszło w tym miejscu do wykolejenia się tramwajów. Przez kilkadziesiąt godzin bydgoszczanie musieli przemierzać bliskie kilometrowy odcinek od Ronda XXX-lecia do skrzyżowania Alei 1 Maja z ul. Dworcową, aby tam przesiadać się do wozów jadących w zamierzonym kierunku. WPK nie było w stanie, ze względu na ciasnotę południowego odcinka Alei 1 Maja, podstawić wozów zepsutych tramwaji autobusy. Nasuwa się więc pytanie: czy to projektanci źle obliczyli krzywiznę łuku toru tramwajowego na tym skrzyżowaniu, czy też w trakcie realizacji inwestycji zrobiono coś nie tak jak trzeba? W każdym razie najdrobniejsza nawet kolizja w tym miejscu powoduje czasami bardzo długie przerwy w ruchu. A modernizacja kosztowała przecież niemało.

RE - 17,00 / W Rz

Dnia: 30 08 81

JK -

Jutro, w porannym radio - ochu 7,10 Bydgoska rozgłoszenia wspólnie z Federacją Konsumentów regionu Pomorza i Kujaw - organizuje nadawanie sondaż wśród słuchaczy na temat podwyżek cen. Mówić się również będzie o tworzeniu i działalności klubu konsumenta w ramach federacji - w związku z reformą gospodarczą. Wszystkich zainteresowanych prosimy do radiodbiorników jutro o godzinie 7,10 na falach ultrakrótkich.